
MUSIK OCH IDENTITET

Rapparen som blev folkkär

Berättelse

Jason Diakité föddes i Lund år 1975. Hans föräldrar kom från USA, och därför lärde han sig både

svenska och engelska som barn. När han var ung blev han kär i hiphop.

I mitten av 1990-talet började Jason rappa i en grupp som hette Excel. Sedan ville han satsa själv.

Han tog artistnamnet Timbuktu, eftersom hans pappa har rötter i landet Mali, där det finns en stad

som heter Timbuktu.

Det stora genombrottet kom år 2005. Då släppte han albumet “Alla vill till himmelen men ingen vill

dö”. Titellåten spelades in i Ghana och blev en stor sommarhit. Plötsligt kände nästan hela Sverige

till Timbuktu. Han har vunnit många priser, till exempel flera Grammis.

I sina texter sjöng Jason om kärlek och glädje, men också om rasism och om att inte alltid känna sig

hemma. Eftersom andra ofta undrade varifrån han kom, blev frågan om identitet viktig för honom.

Under några år ledde han också tv- och radioprogrammet Musikhjälpen. Där samlar artister in

pengar till människor som har det svårt.

År 2016 skrev Jason en bok som heter “En droppe midnatt”. I boken berättar han om sin familjs

historia, ända från slaveriet i USA till livet i Sverige. Boken blev mycket populär. Senare blev den

också en teaterföreställning. Jason Diakité har visat att en artist kan vara både glad och allvarlig på

samma gång.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

modersmål det första språket man lär sig

rappa att sjunga snabbt med rytm, som i hiphop

satsa att försöka hårt för att lyckas

rötter varifrån en familj kommer

genombrott när man blir känd och får framgång

släppa ett album att ge ut en ny skiva

sommarhit en låt som många lyssnar på på sommaren

rasism att behandla människor sämre på grund av hudfärg eller ursprung

identitet vem man är och vad man känner sig som

slaveri när människor ägdes och tvingades arbeta utan lön

populär omtyckt av många
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Läsförståelsefrågor

Var och när föddes Jason Diakité?

I Lund år 1975.

I USA år 1975.

I Mali år 1985.

Varför kunde Jason både svenska och engelska som barn?

Han gick i en engelsk skola.

Hans föräldrar kom från USA.

Han bodde i England.

Varifrån kommer artistnamnet Timbuktu?

Från en stad i Mali, där hans pappa har rötter.

Från namnet på hans första grupp.

Från en låt som han skrev.

Vad hände år 2005?

Han fick sitt stora genombrott med ett album.

Han slutade med musiken.

Han flyttade till Ghana.

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Titellåten på albumet spelades in i Ghana.

Jason har vunnit flera priser.

Jason spelar också fotboll på fritiden.

Vad handlar boken “En droppe midnatt” om?

Vad gjorde Jason i programmet Musikhjälpen?

Varför blev frågan om identitet viktig för Jason? Förklara med egna ord.
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Facit

a

b

a

a

ja b) ja c) det står inte i texten

Exempel på svar: Boken handlar om Jasons familjs historia, från slaveriet i USA till livet i

Sverige.

Exempel på svar: Han var programledare och hjälpte till att samla in pengar till människor

som hade det svårt.

Exempel på svar: Andra undrade ofta varifrån han kom, och hans familj hade en lång

historia. Därför funderade han mycket på vem han var.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

Tema: identitet och tillhörighet. Texten passar för samtal om språk, ursprung och hur musik kan beröra.

Fråga 8 tränar enkel inferens.

Diskussionsfrågor

Vilken musik tycker du om att lyssna på? Varför?

Jason talar både svenska och engelska. Vilka språk talar du? Berätta.

Är det viktigt att veta varifrån ens familj kommer? Varför eller varför inte?

Skriv (4 meningar): Berätta om en sång eller en artist som betyder något för dig.

Källor och faktagranskning

Wikipedia (svenska): Timbuktu (artist) — https://sv.wikipedia.org/wiki/Timbuktu_(artist)

Wikipedia (engelska): Timbuktu (musician) — https://en.wikipedia.org/wiki/Timbuktu_(musician)

Wikipedia: Alla vill till himmelen men ingen vill dö — https://sv.wikipedia.org/wiki/

Alla_vill_till_himmelen_men_ingen_vill_d%C3%B6

Timbuktus officiella webbplats — https://www.timbuk.nu/

Faktagranskad i juni 2026. Nyckelfakta: Jason Michael Bosak Diakité föddes 11 januari 1975 i Lund. Han växte upp i Lund

med amerikanska föräldrar och talar både svenska och engelska som modersmål. Artistnamnet Timbuktu kommer från

staden Timbuktu i Mali, ett land där hans far Madubuko Diakité har rötter. Han började i mitten av 1990-talet i rapgruppen

Excel och blev soloartist som Timbuktu. Albumet “Alla vill till himmelen men ingen vill dö” (2005) blev en stor framgång

(guld i Sverige). Han har vunnit flera Grammis och P3 Guld och var programledare för Musikhjälpen 2008/2009–2012. År

2016 kom hans självbiografi “En droppe midnatt”, som följer familjens historia från slaveriet i USA till Sverige. Lunds

universitet utsåg honom till hedersdoktor (2021/2023; årtalet anges olika i källor). Han lever (2026). Osäkerhet: exakt år

för hedersdoktorat och exakt startår för Musikhjälpen-uppdraget varierar något mellan källorna; dessa detaljer har därför

hållits allmänna i texterna.
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Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.
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